[image: image1.jpg]

МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ
городской округ  Пыть-Ях
Ханты-Мансийского автономного округа-Югры
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е

От 16.08.2021

№ 1528-ра
О проведении мероприятий,

посвященных празднованию 100-летия

со дня рождения Р.Г. Гамзатова

в 2023 году в городе Пыть-Яхе
Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 01.07.2021 № 383 «О праздновании 100-летия со дня рождения                           Р.Г. Гамзатова»:

1.
Утвердить:

1.1.
Состав организационного комитета по подготовке и проведению мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г. Гамзатова в 2023 году в городе Пыть-Яхе, (приложение                      № 1).

1.2.
План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения Р.Г. Гамзатова в 2023 году в городе Пыть-Яхе, (приложение № 2).

2.
Отделу по обеспечению информационной безопасности                   (А.А. Мерзляков) разместить распоряжение на официальном сайте администрации города в сети «Интернет».
3. Контроль за выполнением распоряжения возложить на заместителя главы города (направление деятельности – социальная сфера).
Глава города Пыть-Яха

А.Н. Морозов
Приложение №1

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха
от 16.08.2021 № 1528-ра
Состав организационного комитета по подготовке и проведению

мероприятий, посвященных празднованию 100-летия со дня рождения
Р.Г. Гамзатова в городе Пыть-Яхе

	Золотых А.П.

	заместитель главы города, председатель оргкомитета

	Члены организационного комитета

	Калимуллина А.Р.

	заместитель начальника управления по образованию администрации города

	Усова Е.А.

	начальник отдела по культуре и искусству администрации города

	Кулиш О.В.

	заведующий отделом по внутренней политике, связям с общественными организациями и СМИ управления по внутренней политики администрации города

Приложение №2

к распоряжению администрации

города Пыть-Яха

от 16.08.2021 № 1528-ра
План мероприятий, посвященных празднованию 100-летия

со дня рождения Р.Г. Гамзатова в городе Пыть-Яхе

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Место проведения
	Период проведения
	Краткая аннотация
	Целевая аудитория

	Муниципальное автономное учреждение культуры «Культурный центр: библиотека-музей»

	1
	«Горец с душой поэта»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть – Ях, 4 мкр. «Молодежный», д.10,
Центральная городская библиотека
	сентябрь 2023
	Литературный час - знакомство с жизнью и творчеством Р. Гамзатова; основные вехи творчества
	12+

	2
	«Народный поэт Дагестана»
	Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, г. Пыть – Ях, 4 мкр. «Молодежный», д.10,
Центральная городская библиотека
	сентябрь 2023
	Выставка-портрет - демонстрация материалов из фонда библиотеки о жизни и творчестве поэта, его произведениях
	12+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Солнышко» с приоритетным осуществлением деятельности по художественно – эстетическому развитию детей

	3
	- «Голубая планета Земля»

- «Мой родной город»

- «Край, где мы живём»

- «Богатство Дагестана»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 55
	сентябрь 2023
	Занятия и беседы с детьми - знакомство с поэтическим и прозаическим творчеством Р.Г. Гамзатова
	6+

	4
	«Белые журавли в синем небе»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 6 мкр. «Пионерный», ул. Магистральная, д. 55
	сентябрь 2023
	Конкурс рисунков по произведениям Р.Г. Гамзатова
	6+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Белочка» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	5
	«Белые журавли»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 3 мкр «Кедровый», ул. Р. Кузоваткина, д. 14
	сентябрь 2023
	Литературная гостиная – занятия и беседы с детьми- знакомство с поэтическим и прозаическим творчеством Р.Г. Гамзатова
	4+

	6
	«Белые журавли»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 3 мкр «Кедровый», ул. Р. Кузоваткина, д. 14
	сентябрь 2023
	Выставка рисунков по произведениям Р.Г. Гамзатова
	4+

	Муниципальное автономное образовательное учреждение «Прогимназия» «Созвездие»

	7
	- «Белые журавли в синем небе»

- «Журавли на века»

- «Расул Гамзатов - поэт добра и человечности»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 1 мкр. «Центральный», ул. Первопроходцев, д. 4
	сентябрь 2023
	Знакомство детей с творчеством Р.Г. Гамзатова:

открытие уголка, посвященного 100-летию поэта; конкурс рисунков; классные часы; виртуальная экскурсия по Гамзатовским местам
	4+

	Муниципальное дошкольное образовательное автономное учреждение детский сад общеразвивающего вида «Золотой ключик» с приоритетным осуществлением деятельности по физическому развитию детей

	8
	«Белый журавлик Расула Гамзатова»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 8 мкр, «Горка», д. 1А
	сентябрь 2023
	Акция - выпуск белых шаров с привязанными к ним журавлями
	3+

	9
	Литературная гостиная «Покуда вертится Земля…»
	Ханты-Мансийский автономный округ-Югра, г. Пыть-Ях, 8 мкр, «Горка», д. 1А
	сентябрь 2023
	Знакомство с творчеством Р.Г. Гамзатова
	4+